A CA, Canc, Reg. 487, fol. 1 92v. 

5 

Barcelona, 1 8, febrer, 1352 

Llicència per predicar als jueus concedida pel rei Pere al convers mestre 
Pere de Gràcia 

Nos Petrus etc . attendentes quod vos,  magister Petrus de Gracia, 
oriundus Cesarauguste, nunc autem habitator Barchinone, qui satis 
estis in lege ebrayca eruditus ,  divino ministrante Spiritu , fugatis et 
penitus conculcatis erroribus et cecitatis judaice perfidia derelicta, ad 
Christum verum lumen et eius fidem catolicam supra Petri bases funda­
tam conversus tota mentis conamine extiteratis, et quasi modo genitus 
infans lach concupiscens duICeainis eiusdem fidei catholice, nichil vobis­
cum preter nudum corpus portans, fueratis sacri fontis babtismatis 
litore in anime vestre remedium insignitus, et nichilominus imitando 
sacros Christi apostolos et eorum semitas investigando plures olim 
judeos in fide catholica adeo, ut nostre regie dignitatis pertulit auditum 
relacio fidedigna, instruxeratis salubribus sermonibus ac eciam docu­
mentis quod se ad dictam fidem, abjectis dictis judaycis erroribus, 
conversi fuerant, ad vestri supplicacionem ad hoc ut vos prosequendo 
dictum sacrum negocium judeos terre nostre prout vobis possibile esset 
possetis avertere ab erroribus memoratis et eis verbum Christi proferre 
ut illi ex eis in quibus Spiritus Sanctus spirare vellet renat i eius aqua ad 
jamdictam fidem ortodoxam, rupto velamine cordium, salubriter se 
convèrterent, tribuerimus vobis facultatem compellendi dictos judeos ad 
audiendum et scultandum disputaciones, sermones ac predicaciones 
vestras, et nichilominus mandaverimus universis et singulis officialibus 
nostris quod per imposicionem penarum et alias compellerent judeos 
quoscumque dictis erroribus excecatis ad audiendum et scultandum 
predicacionem vestram cum per vos requisiti essent et alias, ut in carta 
nostra inde vobis facta nostro sigillo pendenti munita data Valencie XVlo 
kalendas madii anno Domini MoCCCoXLo septimo largius et seriosius 
continetur; attamen vos, pretextu cuiusdam littere a nostra curia per 
aljamam judeorum ville Cerv�rie obtente, que data fuit Perpiniani nona 
kalendas ffebroarii anno Domini MoCCCoXLo quarto, per quam, inter 
alia, mandavimus baj ulo Cervarie vel eius locumtenenti ne ad instan-
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ciam aliquorum neophitorum seu conversorum compellerent judeos vel 
judeas dicte ville ad interessendum eorum sermonibus vel predicacioni­
bus nec portandum vel ostendendum eis dem suos libros vigore aliqua­
rum litterarum in contrarium per nos vel alio s dictis conversis concessa­
rum seu concedendarum, nisi de illa nostra littera expressata mencio 
haberetur, ut lacius in ipsa littera denotatur,  seu alias non potestis circa 
induccionem et predicacionem dicte fidei catholice comode intendere 
prout decet , quapropter nos,  ad vestrum propositum quod circa excolen­
dam et propagandam vineam Domini Sabaot geritis devotum et favorabi­
Iem habentes respectum, concedimus, volumus et jubemus quod vos,  
dictus magister Petrus et alii eciam conversi, dicta littera non obstante, 
possitis in ecclesiis seu sinagogis dictorum judeorum predicare, et si ne­
cessarium fuerit, prefatos judeos eciam com pelli facere ad hostendendum 
libros ebraicos necessarios, coram rectore et bajulo loci ubi predicaveritis, 
ad id temen paucis christianis existentibus ;  mandantes per presentem 
universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris quatenus 
per imposicionem penarum et alias compelÍant dicto s judeos ad dictam 
vestram predicacionem audiendam et dictos libros hostendendum cum 
per vos fuerint requisiti . In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro 
sigillo pendenti jussimus communiri, datam Barchinone xvn Ja die ffe­
broarii anno nativitate Domini MoCCCoLo secundo . Visa Romeus .